
REPUBLICA DEI ECUADOR 

e COMPANIAS : ! . . .. . 0 4 0 

4037 
FESOLUCION N 51 1.2 1. 

ECON. GILBERTO SONCA MONTALVO 

INTENDENTE LE COMPAÑIAS 2E QUITO, ENCARGADO 

Yediante resolución N ADM-21136 de 5 de junio de 19391 

CONSIDERANDO. 

QuE el 20 de mayo de 19%i se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Septino del canton ¿uito da escritura puwlica de constitución de 
UNOBOA ENRÍQUEZ AUTO 27 CÍA. LTDA. 3 

QUE el señor BEamiro Noboa Izurieta, con el patrocinio del doctor 
» Kalael Penanerrera S. ha solicitado la aprobacion de la indicada escri - 

tura publica, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la nisra; 

QUE la referióa escritura pública guarda conformidad con el menoran- 
do e informe N 251 de 24 de aoril de 1321 emiticos por el Departamento 
de Inspección de Compañias de Responsabilidad Limitada de la Interndercia 
de laspección y Control; 

QUE el Departamento de Cormañias de Responsalm lidad Limitada 
Ge la Interdencia de Derecho Societario, mediante memorando N 51 1 2.1. 
3va ds 10 de junio de 1991, na emitido informe favorable para la conti- 

». fuecion dei trámite. una Vez que considera que se ha dado cumplimiento 
á los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atriovuciones asignadas mediante Resociución 
No. ADM£9285, de ¿7 de sepytienbre de 1989 y ratificadas por Resolucion 

No. ADM-Y0098 ue 23 de febrero de 1390; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR la constitucion de  — NOBOA-ENRICQUES AUTO 
87 CIa  LIDA. , con domicilio cn da ciudad de Quito con ua capital 
social dae S5/ ¿*600.000,00, aividaido en ¿60% participaciones de 
S/ .1.400,09 cada una, de conformiasi con los terminos constantes en 
la referida escritura publica. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que Ln extracto de la indicada escritura 
guolica se publique, por uná vez, en uno a los diarios de mayor circu- 
lación en guito. Un ejemplar de la publicacion devera entregarse a 
este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Decio Ssptim del canton 
Quito, tome nota «al margen de la matriz de la escritura publica que 
se aprueba del contenido de la presente Resolucion y siente razon 
de esta anotación



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 

pe : 

20. 011 

] j til del canton ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercan 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y. bj) cumpla con las demas prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 
en Quito, a Pos 

    

Con esta fecha queda inscrita la pro» 
sente Resolución bajo el No, | (35 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conforrid-J a lo 
establecido en «1 Mecr- to 733 de 22 
de agosto de 1975, pubiicido 1 «1 
Regiyuro . ficia,878 de 29 d- agosto 

  

  

“ELCREGISTRADOA 
Dr. Gustavo García Banderas


